lumus: paulo loquens digressi  
 sumus. Restat illud ad huc dice  
 in fine sermōis nri que sit dra  
 miter cedros libāi. et vitulos li  
 bam. Per vitulos libam. occi  
 piuntur p̄sup̄aones arrogāe.  
 Cedros intelliguntur fastus su  
 pbie. Arrogāa est sup̄ se a  
 liquid p̄sumo. Supbia est de  
 sua p̄sumptioe tumescit. Quae  
 itaq; vitulos in libam nutritim.  
 quoniam sup̄ nosm̄ modū quā  
 vis bono intentione p̄sumimus  
 tunc cedri quasi de libam surgūt  
 aī de opibus bonis elationū fas  
 tus se in altū attollūt. sub talū  
 cedroz umbra. vituli delcabit  
 se pascat. dū pro adipiscendo  
 sanctitatis nolē. in tātib bonis  
 non lascescunt

**A** comminuet eos tanquam uitu  
lu libani? et dilectus quomodo  
du filius unicomitum. Ergo  
nō solum dñs comminuit cedros tanquam  
libani? sed et ipse dilectus quomodu  
filius unicomitū. Sed quis est  
dilectus? uel quorū est dilectus? Nō  
dicit horū uel illorū? et idcirco for  
tassis ut intelligatur dilectus om̄i.  
quomodu cū dñs dicitur. intelligi  
ille qui est rex regū et dñs dñanū.  
Quis ergo est ipse singulariter dilectus  
et singulorū dilectus? Sed quis  
alius hic erit. nisi ille speciosus for  
pre filijs hominū? qui pro incopabili  
pulchritudine sua om̄ibus se ammi  
rabilem ondu. et amabilem facit.  
Dilectus uide quē admodū sic dilectus.  
Audi quid dicit de eo pater eius.

om̄

Attende quid pro eo clamat sua spō-  
 sa. Vox patris ad dilectam. **Hic** est  
 filius meus dilectus. in quo michi  
 complacui. Vox spōse de dilectōe. **Ad**  
 uero uos filie iherusalē. si mue-  
 netis dilectū meū. ut amicae  
 ei. quia amōe laqueo. **Et** de an-  
 gelis scriptū est. **In** quē desideant  
 angeli p̄spice. **Et** item de hōibus  
 legitur. **Veni** desidentus cunctis  
 gentibus. **Ergo** dilectus ipse. dilectus  
 est patris sui. dilectus spōse sue.  
 dilectus hōium. dilectus angelorū.  
 dilectus omnium. dilectus singulorū.  
**Notet** ergo quia uerā dilectōem nō  
 habet. qui huius dilectōem nō ardet.  
**Iudicemus** quorū dilectus. audi-  
 amus quāmodū uel quātū dilectus.  
**Et** dilectus quēadmodū filius

unicornū? Sed quid est quōmodo  
dū filius unicornū? An forte hoc  
genus malū p̄ ceteris omnibus dicitur  
quod fetū suū ut parcaor sit  
unicornus pro fetu suo p̄ne. quā  
fetū p̄de. ut malit p̄ ipso morte  
mature. quā ipsa ~~hinc~~ uel uicū  
amitte? Sed quis de dilectoribus  
xpi nō uideat? quō eos pro nomine  
cruci moi delat. Ceteris sit ille tā  
tus effusus sanguis marty. quō  
xps sit dilais quāmodū filius  
unicornū. Nam ipsi eius dilectores.  
ipsi utiq; unicornes. et ipse quidem  
eorū filius. et diligitur ab eis q̄  
admodū filius unicornū. quia di  
ligūt eū. quēadmodū decet eos di  
ligere filium suū. Cur autē eos scrip  
tura unicornes dicat? rō māifesta

coarctat. Nam an panem fortitudinem  
 gemina. quasi geminum cornu accepit.  
 quia ad repellendum panem. et ad re-  
 mouendum in modum. gemina uirtute  
 roboratus est. Una fuit integritas cor-  
 poris. alia fuit integritas mentis.  
 Integritate carnis accepit contra  
 inferna. integritatem mentis contra  
 malicia. Quam contra immortalita-  
 tem. ista contra naturam. Congressus  
 cum diabolo. quia ab integritate sua  
 accidit. in ipso casu. unum ei diabolo  
 cornu erugit. alter inclinavit.  
 Quia enim morte homo nulla ratione uicari  
 potest. quasi altero cornu. pectus  
 nudatus est. Sed quia libero ar-  
 bitrio pectus priuati non potuit.  
 dextera quodammodo non perdidit. sed in gratiam  
 infirmitatum. totum inclinatum gerit.

**E**t idcirco si qui eant post p̄m̄ lapsum  
qui p̄c̄o respicere uolebat. faale eoz  
aduersarius de eis triumphabat. **E**o  
infectus tandē hom̄. ueniens uisi-  
tatur nos oriens ex alto. **D**iscit  
ut ergo et fecit redēp̄c̄iōem plo-  
bis sue. et erexit cornu salutis  
nobis. in domo dauid pueri sui.  
**Q**ui ergo unū tm̄ cornu dem̄cep-  
sed eredi portant. mortis quidē  
supplicia pacenter tolleant. sed  
p̄c̄a quasi quosdā hostes foriter  
impugnat. ut nō regnet p̄c̄m̄ in  
mortali corpe eoz. **H**inc est q̄  
fiducialiter p̄sallūt dīctōes eia  
quo acceperūt. **A**n̄te inimicos  
nostros uēlalabim⁹ cornu. et in  
noīe tuo p̄nemus insurgētis in  
nobis. **A**cceperūt utiq; in teim.

cornu salutis. accepturi quibus cornu  
 securitatis? ut tunc gemino cornu polle-  
 ant. qui nunc in uno fortiter pug-  
 nant? et gloriose de hoste triumphant?  
 ut tunc habeant quo sint et a peccato libe-  
 ri et ab omni peccato securi? cum promissionem  
 suam in eis compleuerit. qui eis nunc  
 cornu salutis erexit. **O**mnia cor-  
 nua peccatorum confringam? et exalta-  
 buntur cornua iusti. **V**ides ergo quod  
 tunc ad primum spectat: quo ubique non  
 nisi de uno cornu agitur. **V**nde  
 et iustus quisque et unicornis dicitur?  
 cum in quibus cornua non tamen eriguntur  
 sed et exaltabuntur. **S**ed ergo non solum  
 eriguntur ad illam celsitudinem. quam  
 accepit homo ad hunc probandum? sed  
 et exaltabuntur ad illam sublimitatem.  
 quam habere debet homo glorificandus.  
**P**rima namque hominis fortitudo

uel uirtus fuit. posse nō mori. et posse  
nō patre. Nouissima autē erit non  
posse mori. et nō posse patre. qm̄  
mors absorpta. iā est in uictoria. et  
ipse homo sublimabitur in gloria.  
de cetero confirmatus in bono. et cō  
summaty in gaudiis. Ecce quō uni  
cornes sūt. Sed unde eīdem filium  
habe potuerunt. Vnde inquit in  
lem habent filii. ut ueraciter dica  
tur esse filius unicornū. Interro  
gemus ipm̄ eorū filiū. Quiaūque  
inquit fecit uoluntate patris mei  
qui in celis est. ipse meus frater  
soror et mater est. Quid est fili  
patris. nisi uirtus et sapientia  
patris. Verbu patris filius est.  
uoluntas patris filius patris.  
Idem est filius tuus et filius pa  
tris. ueritas sapia uoluntas. Cor  
de conapitur. et ex corde gene

ratur. Si ergo idem uis. et idē  
 sapiis quod pater. eundē filiū ha-  
 bes que pater. miraris? Et  
 ad huc amplius qđ mireris. Int-  
 est. utrum sis pater an uir potes eum  
 gignere in corde tuo? et in corde  
 alieno? potes eū cōcipere in corde  
 tuo? et ab aliō. Intellai gigni-  
 tur. et sensu cōcipitur. et affectu  
 nascitur. effectū nutritur. Quā  
 ueritatē intelligis uel alii facis? intellige  
 crispū gignis. An ueritas tibi a  
 te uel ab aliō psuadetur? crispus  
 ueraciter cōcipitur. Ergo qm̄ gignis  
 es pater? qm̄ cōcipis es ma-  
 ter. Prosa uoluntatem dei. q̄sen-  
 ti ei. et cōcepisti. amando p̄turi-  
 as. opando natus. Vide. quod  
 in potestate cuiusq; relinquatur?  
 utrū nam tate plus mater effia-

ciatur. Merito ergo maledicta steri-  
lis. et que non parit. que tamen filium  
pro uoto habere noluit. Cur putas  
simili non maledictus qui non gignit.  
sicut maledicta sterilis que non  
parit. nisi quia non eque in nostra  
potestate consistit ueritate intellige.  
et consentire uitati. Non enim uerita-  
tate semper intelligo cum uolo. et intello  
aut semper consencio si uoluero. Felix  
aut homo tuus homo est cum uoluerit habere  
filium. non quod uoluerit sed deum.  
Quanta dignitas hominis. habere filium deum  
maiestatis. Audi homo. auscul-  
ta homo Tandem eruge spem. et  
hilata faciem. et si confunderis  
de patre tuo. confide tandem de filio  
tuo. Si ecubestis in pariete. erul-  
ta in ple. Si concubastis in adam  
primo. congratulate in adam secundo.

Maior hic ad elegendū. quā ille  
 ad deiciendū. id illū eiectus es de  
 paradiso. postquam glorificandus  
 in celo. Intuemini quātus sit glo-  
 riosus iste. et hō est. et quis cog-  
 noscet eū. Quid putatis. quē  
 dicunt hōies esse filiū hōis. In-  
 dit petrus vnus pro omnibus Tu  
 es cristus filius dei uiuū. Cristus  
 se dicit. se filiū hōis. petrus eū  
 dicit filiū dei patris. Res mira  
 et ammirandē digna. ut vnus atq;  
 idem sit filius dei uiuū. et filius  
 hōis mortuū. Morituū dicam an  
 mortuū. Nam si mortuū nega-  
 quō illud stabit quod legitur.  
 In quacūq; die comederis ex eo  
 morte moueas. Sed forte tunc  
 incipit uiuere cū incipit filiū tale  
 habere. Quāta hūilitas oīpotē

nis: o quanta sublimitas hoīs Deū  
habere hoīem posse: hūilitas mō  
pabilis est: hoīem hīc filiū dei  
sublimitas mēspābilis. **O** quā rē  
diligatur iste: tam hūilis cā altus.  
Vere singulari amōe dignus iste.  
noster dilāis: dilāis hoīm: dilāis  
angeloy: dilāis quēadmodū filiū  
unicornū: dilāis omnī dilāis singu  
lorū. **N**ūc autē illud restat: que  
rendū. cur postquā dixit: cōfite  
dñs cedros libani: postea addat:  
et dilāis quāmodū filius uncor  
nū. Idē em̄ dñs et dilāis quā  
modū filius unicornū. Ac si dix  
isset dñs: quid addi oportet: et  
xp̄us eius: cū sit unq̄ atq; idē  
domi⁹ nō solū pater et filius: sed  
eā spūs s̄cūs. **N**ōne quēcūq;  
facit pater: hēc et filius facit

fili. Et tunc placuit p[ro]p[ter] hoc. locis  
 talem dignatione[m] m[er]it[um] poteris  
 ut est illud. **A**nterunt reges terre  
 et principes convenerunt in unum.  
**Q**uid ergo dicemus? Sed sciamus  
 quia christus in eo q[uo]d unum atq[ue] ide[m]  
 est quod pater est. idem atq[ue] eo-  
 dem mo[do] opatur quo pater. Sed  
 quid mirum esse debet? si in quo  
 aliud est qua[m] pater. aliu[m] modu[m]  
 operandi habet qua[m] pater. Si filius  
 agit ut pater in sua divinitate in  
 qua filius est patri. quid miru[m] si  
 dissimiliter opatur? qua[m] pater in quo dis-  
 similis est patri. **Q**uod autem dissimiliter  
 aliquid opatur? manifeste ut arbi-  
 troz et tale distinctione[m] inuicem cu[m]  
 dicitur. **C**onstringet d[omi]n[us] cedros li-  
 bam. **E**t dilectus queadmodu[m] filius  
 unicornu[m]. **C**onstringet et commu-  
 et commuat nos cu[m] vitulu[m] libam

et dñs dicitur dicit nā solum  
dñs dñs sed etiam ihs ihs  
uel nosse dicitur. Quid est cedros  
confringere uel comminūe & nisi su-  
pbe mentis rigore cōtere uel ala-  
tudine mclmāre? Sed dñs absq̄  
dubio et nichilomin⁹ dicitur oēm ar-  
rogāā qñ uult hūiliat. et quan-  
tū uult mclmāre. Sed facit hoc dñs  
terre sue maiestatis? et dilecto fa-  
cit hoc exemplo sue hūilitatis.  
Dñs utpote. dñs in sua uirtute.  
dicitur ut dulcis. suauis in suau-  
tate. Et tamē uterq̄ unus. et idē  
dulcis et rāis dñs? suauis et m-  
tis oñibus muocātib⁹ eū. Qñ  
ergo quis confidentia dñi potesta-  
te. et ante conspān tāte maiesta-  
tis alā sapere erubescat. et ali-  
quid contra uolūtatem eius

psumē p̄mesat ⁊ absq̄ dubio in  
 eius corde dñs. elacōm cedros cōste-  
 git. **A**lius iusa dilecti nostri hūli-  
 tate m̄ra confunditur sup̄bus appa-  
 rene. cū uidet dñm malefatis for-  
 mā seruū accipe. legem implere hōi-  
 bus obedite. imperia hōim. crucis  
 opp̄na. p̄aenter s̄ponere. **Q**uā ḡ  
 quis ius dñice hūilitatis exēplo. in  
 sua p̄sumptōe cōfunditur. et ab om̄  
 altitudine p̄sum̄ tuōris deiciatur ⁊  
 patet pauldubio q̄ ipe cedros male-  
 mentis rigide cōstegit ⁊ et tāquā u-  
 tili libam id est ad similitudine cōfin sui  
 cōm̄uit. **B**ecte ⁊ ḡ dicitur cō-  
 fringet dñs cedros libam et cetera  
Or dñm m̄teradentis flāmā  
**Q**uā ignis. **A**lius est ignis q̄  
 ihesus uenit mittere in tē-  
 rā. **A**lius est quē uenit in terra  
 extinguere. De celo uenēs celestom  
 ignem seam detulit ⁊ ad terram

ueniens terrenū ignē inuenit. **O**mnis  
amor ignis est: sed nō oīs amor bonus  
est. **E**st tamen amor huius: et est a  
amor illius. **E**t huius amor bonus  
est: et qui huius non est. amor bonus  
nō est. **A**mor itaq; bonus. ignis bo-  
nus est: et amor malus ignis est ma-  
lus. **I**gnis bonus ignis caritatis.  
**I**gnis malus ignis libidinis. **I**gnis  
bonus est de quo ih̄s dicebat. **I**gne  
uem mittere in terrā. **Q**uid uolo in  
si ut ardeat. **I**gnē bonū uenit accē-  
dere: ignem uero malū uenit exting-  
uere. **D**icitur p̄ moysen phibet ignē  
alienū ne offeratur sup altare suū:  
de suo aut igne p̄cipit. ut semp arde-  
at in altari suo. **A**mat ergo ignē suū:  
odit ignē alienū. **I**gne suo ardebat  
qui dicebat. **N**ōne cor nostrū arde-  
bat in nobis de ih̄u. dū loqueretur  
nobis in uia. **T**ali igne ardebant

qui spm san in lignis igneis accepe-  
 rit: quia et ipse spūs sūs ignis est  
 nō comburēs sed illuminās. Et idēo  
 tribus ille. quē moyses intuebatur  
 ardebat: et nō comburebatur. Sed  
 ignis malus et alienus econtra cō-  
 sumit: et nō illuminat. Ignis est em̄  
 ut ait iob usq; ad pdicationē delictōs  
 et oēs eradicans generādoēs: et ardet  
 usq; ad infern nouissima: et mōcū  
 fundamenta comburens. Flāmam  
 tñ huius ignis dñs cū uoluerit inter-  
 cidit: et cū placuerit pempto exting-  
 uit. Quod aut̄ intercidit ut in  
 pte ardeat: et in pte deficiat: hoc  
 scriptura manifeste ostendit cū dicit  
hoc dñm intercidit flāma ignis  
 Et aut̄ aliqui flāma huius ignis ex-  
 tinguit: alia scriptura euidenter decla-  
 rat. ubi legitur Angelus dñi def-  
 cendit in fornacē: et extussit flāma

ignis de fornace? et fecit medium  
fornacis quasi uentum uentis flantis.  
**V**ides nequo ibi dicitur gressisse?  
hic permittitur intercidere? **S**ed  
aut hic quomodo et ibi non erig-  
uitur? forte quia pueri erant quibus  
rogus ille parabatur? sed forte pueri  
non erant quibus loquebatur dauid.  
**M**odum plene conuersi fuerant et  
effecti ut puuli? sed erant mo-  
culis eorum magnis? et erubescer-  
bant ad huc humiles uideri. **S**ed  
ut ipsud quod in eis per eloquium tunc  
efficeretur? flamma ignis in parte alte-  
ra resurrexit? et interim ne fla-  
ma incendium usque ad consensum  
peruinitatis eos rapiat et quodammodo  
quasi in cinerem redigat? flamma  
ipsa ex maiori parte absconditur et ex-  
tinguitur. **I**n parte ergo ardet et

uoliter hoc flama ad custodia hūilita  
 tis: et in pte magna nichilomin⁹ salu  
 biter extinguuntur ad cautelam cur  
 puidis. **S**ed paulo datus est stim  
 ulus carnis sue: ut eū colaphis et  
 ne eū magnitudo reuelacionis extol  
 leret. **V**ides ergo ne quō hoc ipso  
 ad nostra hūilitatem agitur: q̄  
 flama ad tpus in pte reseruat. **S**  
**S**ed ai quis plene conuersus fuerit  
 et effus ut puulus et p̄fiam p̄māz  
 adeptus. forte tūc tpus erit ut ex  
 tinguatur: sicut in tribus illis pue  
 ris. quia pueri erant. q̄ puri fu  
 erant. extincta fuisse legitur et  
 creditur. **P**uer enim a p̄uitate  
 dicitur: et qui purus est recte puer  
 appellatur. **E**t est alia p̄uitas mē  
 tis. **Q**uia p̄uitas **actiōis**: et alia  
 puritas actiōis. **I**n corde simpli

itas ⁊ more ueritas ⁊ in ope sinceritas  
Hos pueros hinc credunt ⁊ cum factu  
est quod medicamur ⁊ uerum quod loquimur  
in sum quod operamur. O felix  
minu et deo nostro gratia societas  
trui puerorum ⁊ in una puritatis custodia  
in uoluntate. sermone piter et  
actioe autem. Videt hoc regis babilonis  
us et mundet ⁊ et prius quidem ad  
adoranda statua sua auream contulit  
sed ad omne detrectates fornicas  
māduū parit uibet ⁊ facile eorum  
sanctitatem dendet et despiat  
si eos a sua pietate in supbia erigere  
posset. Quid est enim statua auream  
adorare ⁊ nisi supbie et uane glorie  
in talibus studiis deseruire. Tunc eos  
in regno suo libere patitur. cum eorum  
studia elacionū militare inuictur. Sed

cū uidet statue sue altitudinē et au-  
 rū despiciat. et miter q̄ accanda que  
 gerūt oēm elaciōis glām irridi-  
 ubet fornacē accendi. et rogam  
 eis mēdij spari. Quos em nō  
 potest p̄ gloriā elaciōis. sup-  
 are se posse sperat p̄ ardorem libi-  
 dnis. **R**ex babilome est ille. qui  
 est rex sup omnes filios supbie  
 Omnia quos ad terre opus digni-  
 sunt deceptorū spūs illi. quos  
 saptura sacra spūs fornicatiōis  
 appellare cōsuevit. Et his fornax  
 accenditur. quando caro nostra  
 ardore libidis inflātur. **A**ccē-  
 sa fornacē pueros ligant. et in for-  
 nacē piciūt. **P**uen extra fornacē  
 inueniūt. quia spūalibus su-  
 dnis et celestū cōtemplaciōi in-  
 tenti pene se in carne esse obliuif.

aiat. **H**os em pueos est quoda  
mo extra carne esse: ml corde. ml  
ligua. ml maui carnaliter tunc  
tare. **S**ed tuc quasi ligatur: qn  
teptacoibus depsi a suis pudens  
spediunt. Tunc uelud intra for  
nacem sint: qn simulis carnis  
fatigati. ml aliud cogitare plari  
gote uel flere possint. **H**is ange  
lus dei in adulatoriu uenit: qua  
dina pteao fideles suos nuqua  
m certamine deserit. **A**b hac fla  
ma eruitur: quando dina uirtu  
te ardor libidis extinguunt. **M**e  
dii fornacis quasi uentu toris  
flantem facit: et pueroy ligu  
mlaudē creatois resoluit. **M**e  
dii fornacis est mltimū cordis.  
flante igitur spū sancto celesta  
rore pfunditur: et ex dina m  
spiratione consciaa tota refi

geratur. **P**ueris libentis calidos  
 flama succendit. <sup>4</sup> quia ai bomb  
 fualere nō pnt: insidiates spūs  
 malignos inuidie flama consu-  
 unt. **E**cce quomō tepora propheta-  
 rū mutae sibi cōcordat. **P**rius  
 in damele elacio auree statue  
 despecto calcatur: postea ~~forma~~  
~~ae~~ formae refrigeracione flama  
 libidinis extinguitur. Ita et hic ce-  
 dri pus frangitur: postea flā-  
 ma ignis interaditur. **P**ā si pus  
 non flectitur rigor elacionis  
 absq; dubio nō extinguitur flama  
 libidinis. **H**oc aut inter et illa <sup>hanc</sup>  
 lectionē esse uidetur: quia illic  
 tota flama excussa narratur:  
 hic p̄ dauid interadenda promit-  
 tur. **S**ed quia sapientes et  
 imperfectos psalmos iste instruit:  
 istis maxime. quibus loquitur

eius pmissio conuenire debuit. Pos-  
sumus tamen hanc sic exponere  
ut possit sapientibus et pro-  
ficiantibus et perfectis puer con-  
gruere. Nam utrobique quidem fla-  
ma interaditur: quae uel ab ipsa  
pars eius aliqua diuiditur. uel  
tota a suo igne sepatatur. Et sa-  
mus quid: quia flamma quae a suo  
igne diuisa est nec ad horam sedi-  
tem perdurare potest. Videamus  
itaque praeus quomodo haec flamma  
augmentatur: et tunc facile et  
agnoscere quomodo per praes abscedit.  
Notandum tamen. quod non igne  
extinguere sed eius flamma inter-  
adere permittitur. igne enim istum quod  
dicitur uiuimus id est praes fontem  
intra nosmetipsos habemus:  
sed non eque semper eius flamma

sustinemus. Tunc em̄ hic ignis i  
 flamma prūpit: q̄n̄ esab̄us car-  
 nalis incendij nos urit. Primo  
 igitur trillat carnem: secundo de-  
 lectatōe t̄uipi conquinat mente.  
 tandem p̄ osensum prauitatis subd̄  
 sibi roem̄. His itaq; gradibus sul-  
 phurea illa flama libidis crescit:  
 sed eisdem quide gradibus cōuer-  
 so tamē ordine ad vocem ub̄eris  
 d̄ni decesat. Primo nāq; uor  
 illa d̄ni interadentis flama ig-  
 nis marientibus et noniter  
 cōuersis interadendū quidq;  
 declinare possit cōsensum rōis  
 In p̄scentibus aut̄ sepe aufert  
 illam delatōem̄ mentis: in  
 raris aut̄ p̄fectis et ualde p̄f̄is  
 remouet etiam atilladonem̄  
 carnis. Nulla t̄m̄ quauis ad su-

ma pfectionē uenerint: simulū car  
me sue extinguere nō potuerūt.  
¶ Sed dīna hoc dīspēsacōe m eis  
actū est qđ quidem quid unicusq;  
ut illis accidit late nō potest. Et  
alijs quidē fiebat ad mīstancōem  
singulāis eoz fortitudis: quia  
tales erant qui semp pugnare  
et assidue triumphā sufficient. In  
alijs autem ad custodia hūilī  
tis: quando singulāe aliq bo  
nū p ceteris alijs acceperunt.  
¶ Quia igitur in māpientibus  
desinit actum cupiditatis. in  
pfiatibus cōtagiū fede delā  
tōnis. in pfectis quibsdam  
motū tribulacōis: rē hic dīa  
¶ Hoc dīn mteradentis flāmā  
ignis ¶ Saendū tñ est: quia sic  
nullus in hac uita hoc igne

perfecte caret. sic nullus est qui  
 eius flamma semp senuat. Quis  
 enim fomitem peccati huc plene destrueret  
 potuit? Vel quis nunquam esu libi  
 dis sine cessatione sustinuit? Quis  
 tamen est itaque huc igne sopire? et  
 eius flamma extinguere. Non utique  
 est in parte hominis. Valerius hinc sola  
 uox nitet aduersus flamma ignis

**U** Or dñm concitatis deserti.  
et commouebit dñs desertu  
rades. Quasiq; roboraui  
 contra gna temptationu & ab hinc  
 pmittendo enuat dona gratiaru.  
 quasi coronam post uictoria. pmiu  
 post merita. triumphu post tro  
 pheu. Dicit ergo Por dominu  
dm iudeis exhibere. alcm  
sub expectatione pmittere. H

qd dicitur concuacens desertu exhibe-  
tis est i qd additur. comouebit dñs  
desertu cades. est uqz pmitēdis  
p̄mū igitur statim dicitur illud  
... s̄m̄ expectatur. Tale fuit illud  
supius. Vox dñi cofugēdis cedros  
**E**d et hoc quoqz nōndū q̄si  
ubi p̄us frīgūtur ceda. postea  
ceda libam. sic et h̄c p̄u. cōaigē  
desertu postea desertu cades. **C**o  
quō ubiqz p̄nus p̄mittit. qd p̄i  
net ad m̄choacōne. et aliud p̄  
mittitur qd cōsummat p̄facōne  
**B**ed nūc uideamus q̄ de deserto  
diceda occurrūt. **E**st nāqz desertu  
aliud bonū. aliud malū. Deser-  
tū malū est. ubi desūt ḡm̄a vir-  
tutū. Desertū bonū est ubi nulla  
est cultura. lōge sunt tumultus

hominū uel uitioꝝ. **D**esertū est et  
 malū desertū: ubi nullū est sac-  
 ritatis uel religionis studiu. **I**te  
 desertū est sed bonū ubi nullus  
 prebitus tumultuacionis: sed in  
 silencio auditur uox turturis et  
 gemitus nō cessat ex desiderio  
 diuinis amoris. **D**esertū malū est:  
 ubi desūt desideia celestia deside-  
 ria spūalia. **D**esertū bonū est:  
 ubi pau sunt desideia secularia  
 desideia carnalia. **D**esertū demq;  
 idumee malū est. **I**demq; tñ cō-  
 autatur: et ex diuina uoce in fletu  
 cōpūgitur. **S**ed desertū idumee  
 opūgitur formidine: desertū uero  
 cades cōpūgitur amore. **I**dumee  
 interpretatur terre: cades inui-  
 ta uel scā. **I**dumee itaq; quia  
 desertū aut cades bonū est

nil nouit nisi terrenū / nisi tūscitū  
facit desertū malū. **C**ades ā q̄ nil a  
mat n̄ iustū nil desideat nisi sanctū  
facit desertū bonū. **I**n idumea deso  
laco sanctitatis: in tades desolacio  
cupiditatis. **R**ecte ergo desertū ma  
lū idumea id est trena: rō desertū  
bonū tades dicitur id est sancta  
quia in illo deest sctas regnat  
terrena cupiditas: in isto abest cō  
cupiscētia regnat sanctimonia  
**I**stud sapiū et ip̄o noīe designat  
utpote qd̄ nouit cōmedat et ap  
bat: de malo loquēs nō noīat  
sed tū dicit desertū: ut itelligas  
aliud qd̄libet qd̄ nō ē sām. et cades  
noīe p̄sus indignū. **U**trūq; tū  
ut dignius cōuitur: utriūq; cō  
mouet: et utriūq; immutetur.  
**A**d hoc nāq; cōuitur desertū

malū: ut cōmutetur in bonū. Ad h  
 cōmouetur bonū: ut p̄mouetur  
 in optimū. Et cōmūt de malo in  
 bonū. cōmūtio bō: et inūm de  
 bono in optimū inūmūcō s̄a. **Nec**  
 te q̄ desertū qd̄ de bono in optimū  
 cōmūtatur cades d̄r. **Nā** cades ut  
 dicitur est inūmūcō uel s̄a it̄p̄tat.  
**Desertū** ergo qd̄ adhuc malū ā.  
 et ob hoc cades dicit nō potest  
 cōmutari n̄ inūm et op̄ugiar.  
 q̄s̄id̄cōe et horrore p̄pe infirm  
 tatis. **Desertū** uō cades eo q̄  
 iā bonū sit. si ad meliōa mar  
 defat cōmutatur et ip̄m et cōpū  
 gitur: sed ex desiderio amplioris  
 s̄actitatis. **Illud** ergo expauesc̄  
 malū qd̄ facit: quid qd̄ nigemes  
 at pro bono quod nō accepit.  
**Illud** ergo trepidat ex multa for

<sup>1</sup> **S**uspirat  
inidone ~~inidone~~ **Y**sidus qd nigr  
p mima dilectioe **I**ud: ne impia  
ad tormeta: **Y**sidus qd nōdū suble  
uatur ad gaudia **I**nspicib us q  
est cōcūa hore: **P**fectoy aut ē cōpū  
gi conde **E**t idēcō unū statū datur ad  
mthoacōem: aliud p mntē ad p fāc  
**R**ecte ergo dicitur de his: cōcūa  
tis et cōmouebit **H**oc inquit  
dñi cōcūaēhs desertū: et cōmoue  
bit dñs desertū cordes **Q**uis cōpū  
tio amōis quibusdā in ipō mīdo  
datur: sed cōpūctio amōis quousq  
p fā cultas foas mittat timorē  
differtur **H**oc geminū cōpūctio  
nis est genus: maguū supius  
et maguū infaus **V**nde et alibi  
p eūdem dī psalmistā **Q**ui diuisit  
māe rubrū in diuisiōes **Q**uidē  
mare rubrū: nisi amantudo

p̄n̄e. Mare ergo rubrū ac quasi  
 indiuisū manet. q̄ nō nisi ex sola  
 dāpnatōis formidīe gemere no-  
 uit. sed mare diuiditur. q̄n̄ cō-  
 pūctio gāinat amaritudinē cord-  
 is. Cui gāinat. q̄n̄ quis sit q̄n̄  
 cōpūctiois alimētū. ut inē p̄p̄-  
 ter. q̄ bono qd̄ cōcupiscit. He-  
 tor. ex d̄fidētiā et t̄p̄iditate  
 maloz. māc a s̄m̄is. p̄t̄ ad ex-  
 tris ex̄metoz. ex cōpūctiois et  
 cōfidētiā bonoz. Et cūc̄ iquit  
 eis n̄q̄ quasi p̄ muro a d̄cto et  
 a s̄m̄is. quia t̄ uno ex̄ d̄m̄  
 cōcupiscētiā. in alio uitamuz  
 negligētiā. Qui q̄ expectat p̄-  
 mu. ex̄tēdit se ad meritū. et  
 qui meritū penā solliate dēdiat  
 culpa. Sciendū t̄n̄ q̄ cōpūctio

timoris est uigil; prior tpe sed dignitate  
posterior Post multas em lacrimas pms  
tando ad spem uenire reduchmur et uir aliqua  
do multas suspirijs et fleibus et gemitibus  
menarrabilibus ad be'itudinis eternitate reformamur  
Sed et aut supra et noy fiducia. multo  
magis et fatus et fleibus et impa-  
ciena desideio bonoy qua prius fecimus  
sub formidine maloy qm' superius  
dissolu et esse d'p'o. certi de reposita  
nobis corona iusti de. Amoris em lacrima  
et acuis afficit et uberius currit. Hinc e  
q' p' quedam dr. Care in pace amantudo  
mea amassima. Magna namq' amantudo  
est qm' quis renuicias seculo ad religionem  
couertitur.

Maior autē qm̄ abnegat semet  
 ip̄s inuidiosissima invidia  
 omnibus fatigatur. & maxime  
 quando pace illa q̄ cupit. & inuenit  
 san̄ ex p̄te degen̄tari. In ple  
 n̄o admittitur. Amara utiq; in  
 quiescē. & amarior in cepta  
 cōe. amantissima in eterne et  
 sup̄ne dulcedinis expectatiōe.  
 et impatiētiā desiderii dilacōe.  
 quia spes que differtur affligit  
 animu. Hinc est quod alibi ipse  
 dauid p̄clamabat dicens. Heu michi  
 q̄ incolatus meus prolongatus  
 est illud. Renuis cōsolari aia mea  
 Quali quātaq; p̄tans amaritudie  
 magna aia tr̄stificat q̄ p̄ doloris  
 leuamē nulla eam cōsolatiōe  
 reape uolebat. Nullū quidem

uerat hoīem cū relinquitur amor  
mādi. multo tñ dīplius exorat  
cū calcatur amor suū. Vex dī p  
dīa tīpēgū cor hoīs et penetra  
et exēdit de sidem esabus amor  
dei. **Vñ** est uox illa flebilis. **Vñ**  
ait aīa mea ad deū fante uiuū  
quā uiam et appaēbs aīa facē de  
fuerūt in lacrimis mee pāes de  
te nocte. dū dī in corde ubi  
deus aīus. **Et** illud in cāntis.  
fulate me floribus. supate me  
malis. quis ambe laqueo. **Et**  
illud qd supius cōmemorauī. **Et**  
in pace amāitudo mea amāissima.  
**Hic** uaq; post fletus et gemitus  
tmōis. pūentur quāq; ad deside  
na et suspina amoris. **Quia** q  
cor hoīs pūe cōcutitur tmōre  
postea qūgūtur amore. recte p

dauid dicit. Propter dominum concitatus desertum  
 et concitabit dominus desertum cae-  
 des

**U**ter dominus paratus euos et re-  
 uelabit condensa. et in te-  
 plo eius oes dicit gloria.

Sicut in concussione deserti gratia con-  
 punctionis: sic in sparsione ceru-  
 grae amissionis. Non enim sufficit  
 deflere mala nostra: nisi postmodum  
 accipiamus nos etiam ad opera bona

Ad hoc itaque concitatur desertum  
 cordis nostri: ut sumus deuoti ad  
 ordinem. Ad hoc datur nobis cer-  
 uina uelocitas: ut parati sumus  
 ad operationem. Ceruus namque diu-  
 uelox et pauidus: sed serpentibus  
 inimicus. In agilitate itaque pedu-  
 rae intelligitur expedita et promp-  
 ta uelocitas actionis. Dulcis

audie cernū uelociter currētē  
**V**ia mādatōrū tuorū cucurrī  
cū dilatasti cor meū **V**ultas au-  
dire uocē spāritis ad cernū  
uelocitate? **C**ur currite ut app-  
hēdatis **V**ultas audie uocē spā-  
ritis ~~fundit~~ ad cernū for-  
midine **B**eatis inquit hō qui sp-  
est pauidus? et in sensu cogita-  
bit arcūspēctionē dei **V**ultas au-  
dire uocē spāritis cernū ad m-  
festacionē serpēcā? **M**ortifica-  
te inquit mēbra urā q̄ sūt sup-  
terā et fornicacionē, inuidiā  
**T**ua itaq; hec uideat ad cernū  
ptine. **V**ia mādatōrū uelociter  
perere? demonū nefidias sp̄ sus-  
pectas hīc? uenena uiciorū audac-  
ter destruere **A**ctio itaq; expe-

dicitur puida et uita ceruos facit i q  
 mquatu expedita ueloater tribuit  
 mquatu puida utitit puidu i q  
 tatu reddit mquatu uita. uicioz  
 uenena extinguit. **H**ula m hor  
 q ueloater currit. serpentes no oc  
 tidit sed nuat i q ex eo q fortiter  
 agit supbia. uana glia. alia q horeoi  
 serpentes coualescunt. **A**li aut bona  
 m bonis opibus m ratione hnt i  
 mquatu ualent serpentes uicioz  
 uenena mortificae pudent. sed du  
 modu et tepus m suis fauibus tene  
 nesciunt i m demonu insidias qse  
 uenacu lajos madut. vnde se  
 uelud securos incaute crediderunt  
**E**t ista quide quams heant cerui  
 na uelocitate erubescunt tn hie cer  
 uina formidme. qz tm papites  
 quatu ueloces. nesciunt uel potu

nolūt hīe cāspēctionē. **U**n est q  
clamat eis uos dei pparatis cenos  
Fili accedes ad seruitutē dei ppa  
m aiam quā ad tēptacionē. Et  
alibi. Venite dñs in tēpore. **U**t  
ergo ad cenoz num poneat qui  
mī tales cenos anīmedi deside  
rāt. qz eos et uelociter curie.  
et caute tēpore. **C**alibus ergo cer  
uis. talit pparatis. dñs reuelat  
cōdensa et reserabit sapūiaz pfi  
da. allegorū opata. sacramēto  
rū mīstria. mīstroz secreta. **U**nt  
em hūis tenu huc illuc qz discurre  
mter cōdensa saltus libāi. abditā  
queqz loca pquire et occulta pene  
trare. opata frequētie. m cōdens  
et mūbrosīs requiesco. **I**bi em  
cōtra uenatorū mīdīas latebēs  
repuīt. et cōtra solis estus resfr

genū accipiūt. **Q**uāto em̄ alius  
 scripturā intelligētiā accepit  
 quāto eā p̄fida p̄fectus penetra-  
 uerit: tāto senētus tāto quēa⁹.  
 quasi in cōdensis latitātes et in  
 ābrofis quēscētēs. **H**inc deridet  
 demonā insidias. illinc despiciūt  
 cōcipiscēte estus et carnales ille-  
 cebriās. **N**am ex ipā scripturārum  
 lectiōe inter asiduos demonū ple-  
 mus erudiūtur: et inter tot sapiē-  
 delicias carnaliū illecebrāz net  
 saltē remiscūtur. **Q**uid ergo mirū  
 si post tāle tātāq; grām in tēplo  
 eius oēs dicēt gloriā. **Q**uid mirū  
 minū si eius gloriā in edificatiōe  
 quērit p̄mox⁹: a quo tot dona  
 grāū grātis accepērit. **D**e tē-  
 plū cōgregatiō est fidelū. **I**n h⁹

itaq; templo. deo laudē dāt. et glō  
eius querūt: qui p uerbū pdicatis  
mō primos edificat. et ipis glō  
dei dilatare cōtendūt. Et recte  
quidē prius accipiūt intelligētiā  
scripturā ad inuentionē sui: p gen  
donū pdicatis ad utilitatē et edi  
ficatiōnē prim. Prius datur in  
telligētiā ut uen credat. ut rēta  
intelligāt: postea additur eloq  
ciā. ut uicilia doceat et salubria  
psuadeat. // Possunt in p templū  
nō pntā etiam: sed celeste aui  
sceptationē cōueniēter accipe.  
Na solet sepe sac scriptura ad di  
tinctionē utiq; hāt per taberna  
culū illā p templū designāe. Hec  
aut ad hūc in motu et bellorū p  
omictu posita nō p tabernaculū.

illa autē in eterna contemplatione sudata  
 melius designatur p̄ captū. Ad hoc  
 itaq; nisi p̄ contemplatione subleuati ac  
 cedere utiq; nequeunt. sed miro ad  
 missi p̄ amittacioe magna. in laude  
 creatoris cessare nō possunt. et implet<sup>r</sup>  
 quod dicitur. Et in templo eius omnes  
 dicet gloriā. Quia quicūq; ad illud  
 cōtemplando se eleuati. et quā diutius  
 sunt. a dīna laude nō uacant. Hic  
 est em̄ q̄ inde reuertētes clamāt  
 Quā magna multitudo dulcedis  
 tue dñe. quā abscedēta timētibus  
 te. hic nūsus dicitur. Et relique  
 cogitacionū diem festū agere tibi.  
 Cogitet qui potest. qualis uel q̄  
 ta sit illa solēpmitatis illius cele  
 britas quā meus posita prospiciūt.  
 qn et relique cogitacionū quib; ad se  
 reuertētes fecū tmbūt. et magna  
 uel recordacioe gustate suauitatis

dnō deo diē festū agit. **O**mnipotē  
plū dei cor ipsius hōis intelligit  
qui sūt qui in hoc ~~templo~~ templo glā  
deo dicūt. **C**icero inueniunt. **Q**ui  
em̄ aliter sūt tēpli hui⁹ habitatores  
quā cogitatioes meas. et cordis  
affectioes? **O**m̄ cogitatio hōis  
inquit cōfitebitur tibi. **N**ō tamē  
cōngre ut hui⁹ tēpli habitatores  
omēs in unū cōueniāt. ut una  
cōgregati om̄s in tēplo eius. om̄s  
simul gloriā dicit. **N**ō ut se aliena co  
gitatio nō m̄ferat. que illa dīne solē  
mitas gaudia p̄turbet uel minuat  
**P**osse tamē fieri illud quā ille meli⁹  
nouit. que nō tā lais quā exp̄tā  
docuit. fuit em̄ aliquādo ut mēs  
sup̄ pauca fidelis merens in gra  
diū dñi sui toruere uoluptatis deb  
etur. et tota in uulū uersa nō